
 

 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 

 

02.06.2023 

№ 20 (112) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

01.06.2023                                                                                          с. Партизанское                                                                                           № 292-п 

 

О проведении голосования по проектам в категории «Муниципальные образовательные организации» посредством компонента 

Платформы обратной связи «Общественные голосования» федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

 

В соответствии с пунктом 4 протокола рабочего совещания по вопросам цифровой трансформации органов местного самоуправления 

Красноярского края (в формате ВКС) от 04.05.2023 № 73-14, с целью участия жителей Партизанского района в распределении средств 

местного бюджета, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 09.06.2023 по 15.06.2023 голосование по проектам в категории «Муниципальные образовательные организации» 
(далее – голосование по проектам) посредством компонента Платформы обратной связи «Общественные голосования» федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (проекты «Капитальный 

ремонт здания детского сада «Буратино» – структурного подразделения муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Запасноимбежская средняя общеобразовательная школа имени С.В. Потапова» и «Капитальный ремонт пола и потолка в столовой 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Стойбинская средняя общеобразовательная школа» прилагаются). 

2. Утвердить правила участия в голосовании по проектам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
3. Создать комиссию по подготовке и проведению голосования по проектам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным 

вопросам. 
5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 

образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном сайте Партизанского района. 
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 
Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 01.06.2023 № 292-п 

 

Правила участия в голосовании по проектам 

 
1. Участие в голосовании по проектам принимают граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, имеющие 

подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных                                     

и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ), зарегистрированные по месту жительства на территории Партизанского района, 
указанному на ЕПГУ (далее – пользователь). 

2. Пользователь может участвовать в распределении местного бюджета с использованием Платформы обратной связи ЕПГУ 

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в разделе «Голосования по проектам». Для этого необходимо выбрать                                    
и проголосовать за понравившийся проект. Проголосовать возможно только за один проект. 

3. Пользователю доступна информация о проекте: сроки реализации, план проекта, бюджет проекта. 

4. После завершения голосования пользователю станет доступен итоговый протокол голосования.  
5. После реализации проекта пользователю станет доступен опрос удовлетворенности. 

6. Отправляя свой голос за проект или против него, пользователь подтверждает, что все указанные персональные данные принадлежат 

лично ему/ей, соответствуют действительности и не искажены, а также соглашается на обработку оператором платформы обратной связи 
следующих персональных данных: ФИО, адрес регистрации по месту жительства, адрес проживания), предоставленных при использовании 

ЕПГУ, включая их передачу третьим лицам, осуществляющим обработку голосов. 

7. Перечисленные действия осуществляются с целью оценки объективности, всесторонности и своевременности рассмотрения 
администрацией Партизанского района голоса. 

8. Информация о персональных данных пользователя и сведения, которые пользователь представляет при голосовании, хранятся                                  

и обрабатываются с соблюдением требований законодательства Российской Федерации. 
 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 01.06.2023 № 292-п 

 

Состав комиссии по подготовке и проведению голосования по проектам 
 

Савченко Галина Алексеевна – заместитель главы Партизанского района по социальным вопросам, 

председатель комиссии 
  

Козлова Лариса Александровна – начальник отдела образования администрации Партизанского 
района, заместитель председателя комиссии 

  



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.06.2023 № 20 (112) 

 

2 

Ножкина Виктория Андреевна – ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения 

администрации Партизанского района, секретарь комиссии 

  
Члены комиссии:  

  

Журавлева Анастасия Владимировна – главный специалист отдела образования администрации 
Партизанского района 

  

Ляпина Галина Викторовна – руководитель финансового управления администрации 
Партизанского района 

 

Наименование проекта: капитальный ремонт здания детского сада «Буратино» – структурного подразделения муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Запасноимбежская средняя общеобразовательная школа имени С.В. Потапова». 

Место реализации проекта: адрес объекта муниципальной собственности, предусмотренного проектом: 663544, Красноярский край, 

Партизанский район, п. Запасной Имбеж, ул. Садовая, 3а. 
Численность постоянного населения населенного пункта, в котором предполагается реализация проекта: 1250 человек. 

Описание проблемы, на решение которой направлен проект: здание детского сада введено в эксплуатацию в 1969 году. Провисание 

потолка в части здания детского сада создает угрозу жизни и здоровью детей. Для устранения дефектов потолочного перекрытия требуется 
капитальный ремонт части крыши и потолка, и, как следствие, замена части электропроводки и пожарной сигнализации, который позволит 

создать комфортные безопасные условия для присмотра, ухода и оказания образовательных услуг детям дошкольного возраста. 

Безотлагательное решение проблемы снимет социальную напряженность среди участников образовательного процесса. 
Бюджет проекта: 2 284 385 рублей 15 копеек, в том числе: 

субсидия из краевого бюджета 2 261 500 рублей 00 копеек; 

средства местного бюджета 22 885 рублей 15 копеек. 

Описание планируемых мероприятий, работ (с приложением фотоматериалов по представленному проекту): разборка кровли, 

деревянных элементов крыши, потолка. Капитальный ремонт части здания детского сада. 

Количество граждан, на которых направлена реализация проекта (благополучатели): 89 человек. 
Ожидаемые результаты от реализации проекта: созданы комфортные условия для организации образовательного процесса. Соблюдены 

требования безопасности жизни и здоровья детей. Повышено качество жизни населения.  

Срок реализации проекта: 01.07.2023 – 01.09.2023. 
 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.06.2023 № 20 (112) 

 

3 

 
 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.06.2023 № 20 (112) 

 

4 

 
 

Наименование проекта: капитальный ремонт пола и потолка в столовой муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Стойбинская средняя общеобразовательная школа». 
Место реализации проекта: адрес объекта муниципальной собственности, предусмотренного проектом: 663546, Красноярский край, 

Партизанский район, с. Стойба, ул. Школьная, 5а. 

Численность постоянного населения населенного пункта, в котором предполагается реализация проекта: 713 человек. 
Описание проблемы, на решение которой направлен проект: пищеблок муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Стойбинская средняя общеобразовательная школа» находится в отдельно стоящем здании 1961 года постройки. Здание не соответствует 

современным требованиям, имеются существенные нарушения целостности полов и потолков. Ремонт пищеблока позволит устранить 
нарушения требований санитарно-эпидемического законодательства, создать комфортные условия для организации питания учащихся, 

соблюсти требования безопасности жизни и здоровья детей.  

Бюджет проекта: 1 996 820 рублей 00копеек, в том числе: 
субсидия из краевого бюджета 1 976 845 рублей 00 копеек; 

средства местного бюджета: 19 975 рублей копеек. 

Описание планируемых мероприятий, работ (с приложением фотоматериалов по представленному проекту): капитальный ремонт 
пола и потолка. 

Количество граждан, на которых направлена реализация проекта (благополучатели): 178 человек. 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.06.2023 № 20 (112) 

 

5 

Ожидаемые результаты от реализации проекта: созданы комфортные условия для организации питания школьников. Соблюдены 

требования безопасности жизни и здоровья детей. Повышено качество жизни населения.  

Срок реализации проекта: 01.07.2023 – 01.09.2023. 
 

 
 

 
 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.06.2023 № 20 (112) 

 

6 

 


